

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

Progetto esecutivo di manutenzione straordinaria rifacimento delle coperture del lotto 219 sito in fondo ex Vitale

COMMITTENTE

Istituto Autonomo per le case popolari della provincia di Palermo

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		Lavori			
1	1	8.1.1.1 Fornitura e posa in opera di serramenti finestre scala 9*1.15*2	20,700 SOMMANO m ² = 20,700	339,24	7.022,27
2	2	10.1.1.2 Fornitura e collocazione di lastre di - sostituzione lastre rotte 15*0.32*1.00*9 soglie muretti 12*0.30	43,200 3,600 SOMMANO m ² = 46,800	94,63	4.428,68
3	3	21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno (120+36.5+43.5+126)*2*0.50*3 8.45*3	978,000 25,350 SOMMANO m ² *xcm = 1.003,350	3,49	3.501,69
4	4	9.1.8 Intonaco civile per esterni dello spesso (120+36.5+43.5+126)*2*0.50	326,000 SOMMANO m ² = 326,000	22,15	7.220,90
5	5	9.1.9.1 Strato di finitura per esterni su superf (120+36.5+43.5+126)*2*0.50	326,000 SOMMANO m ² = 326,000	18,62	6.070,12
6	11	AN.3 Dismissione di vecchia guaina e/o manti 126*10*0.50 3.5*7.5*5*0.50 60*10*0.50 12*3.5*4*0.50 36.25*10*0.50 43.50*10*0.50	630,000 65,625 300,000 84,000 181,250 217,500 SOMMANO m ² = 1.478,375	3,54	5.233,45
7	10	AN.1 Fornitura e posa di rasatura cementizia 126*10*0.50 3.5*7.5*5*0.50 60*10*0.50 12*3.5*4*0.50 36.25*10*0.50 43.50*10*0.50	630,000 65,625 300,000 84,000 181,250 217,500 SOMMANO m ² = 1.478,375	22,29	32.952,98
8	7	12.1.17 Fornitura e posa in opera di impermeabil 126*10*0.50 3.5*7.5*5*0.50 60*10*0.50 12*3.5*4*0.50 36.25*10*0.50	630,000 65,625 300,000 84,000 181,250 A RIPIANTARE 1.260,875		66.430,09

Istituto Autonomo per le case popolari della Provincia di Palermo -- Settore Tecnico Sezione 8					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1.260,875		66.430,09
		43.50*10*0.50	217,500		
		SOMMANO mq =	1.478,375	46,44	68.655,74
9	6	12.1.18			
		Fornitura e posa in opera impermeabilizz			
		326.658	326,658		
		SOMMANO m² =	326,658	23,94	7.820,19
10	8	21.3.1			
		Risanamento di strutture intelaiate in c			
		50	50,000		
		SOMMANO mq =	50,000	90,42	4.521,00
11	9	21.3.2			
		Risanamento di strutture intelaiate in c			
		50*2	100,000		
		SOMMANO mqxcm =	100,000	39,64	3.964,00
		1) Totale Lavori			151.391,02
		A RIPORTARE			151.391,02

Istituto Autonomo per le case popolari della Provincia di Palermo -- Settore Tecnico Sezione 8					Pag.3
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			151.391,02
		Sicurezza			
12	12	26.1.1.1 Approntamento di ponteggio in elementi p castelletto 2.40*1.00*20*2 2.40*1*12*2	96,000 57,600 SOMMANO m ² = 153,600	7,95	1.221,12
13	13	26.1.2 Nolo, manutenzione e controllo di castelletto 2.40*1.00*20*2 2.40*1*12*2	96,000 57,600 SOMMANO m ² = 153,600	1,28	196,61
14	14	26.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di castelletto 2.40*1.00*20*2 2.40*1*12*2	96,000 57,600 SOMMANO m ² = 153,600	3,62	556,03
15	15	26.1.16 Protezione di apertura verso il vuoto 120+120+43.50+36.25+116.57	436,320 SOMMANO m = 436,320	9,29	4.053,41
		2) Totale Sicurezza			6.027,17
		A RIPORTARE			157.418,19

Istituto Autonomo per le case popolari della Provincia di Palermo -- Settore Tecnico Sezione 8				Pag. 4
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Lavori	1			151.391,02
Sicurezza	3			6.027,17
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 157.418,19
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
Spese tecniche e generali (spese per collaudo - spese per consulenza)			15.741,82	
Imprevisti			15.741,82	
oneri accesso discarica			1.500,00	
IVA 10%			15.741,82	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			48.725,46	48.725,46
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 206.143,65